
 

Zborovská 11   150 21  Praha 5   tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203    sloupova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 3. 3. 2021 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 007778/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_007778/2021/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Sloupová/l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

na základě provedeného zjišťovacího řízení  

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Parkovací dům u stadionu“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru: „Parkovací dům u stadionu“ 

Zařazení podle přílohy č. 1: kategorie II bod 109 „Parkoviště nebo garáže s kapacitou 

od stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. Limit je 500 míst.“.  

Oznamovatel:  Statutární město Mladá Boleslav, Komenského nám. 61, 293 01 

Mladá Boleslav 

IČ oznamovatele: 002 38 295 

Zpracovatel oznámení: Dr. Ing. Roman Kovář a Ing. Vilém Žák, ECODIS s.r.o., 

Na Dlouhém lánu 16, 160 00 Praha 6 (držitelé autorizace MŽP dle § 19 zákona) 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Počet pater: 1.PP, 6.NP a částečně pojížděná střecha 

Plocha zastavená domem: 2 x 1 770 m2 = 3 540 m2 

Obestavěný prostor celkem: 76 800 m3 

Výška:  úroveň střechy 21 m 

úroveň střechy schodiště 23 m 

Počty parkovacích stání: 

1.PP = 64+64 

1.NP = 56+56 

2.NP = 64+64 

3.NP = 64+64 

4.NP = 64+64 



strana 2 / 9 

5.NP = 64+64 

6.NP = 64+64 

střecha = 29+29 

CELKEM = 938 stání (z toho 11+11 stání pro imobilní osoby) 

Provoz parkovacího domu: 24hod 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Mladá Boleslav 

   k. ú.: Mladá Boleslav (p. č. 655/152, 2868) 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je vybudování parkovacího domu v Mladé Boleslavi. Parkovací dům bude 

sloužit pro potřeby obyvatel okolních ulic a pro návštěvníky přilehlého městského 

sportovního areálu či pravidelných akcí v okolí. Parkovací dům bude veřejně přístupný 

bez trvalé obsluhy. Na řešeném pozemku je stánek rychlého občerstvení, který bude 

odstraněn. 

Dopravně bude objekt napojen na stávající okružní křižovatku, která s jeho napojením již 

počítá. Plocha s příjezdem a přístupem k parkovacímu domu bude sdílená s přístupovou 

a rozptylovou plochou ke stadionu. Lem kolem parkovacího domu bude se zeleným pásem, 

ze kterého poroste popínavá zeleň fasád. Veškeré související a inženýrské stavby jsou součástí 

záměru. 

Podstata záměru spočívá ve „vnesení“ resp. přeorganizování osobní automobilové dopravy 

v území kolem ulice U Stadionu a v přítomnosti nové budovy na dosud volném prostranství. 

Vlivy záměru lze uvažovat zejména vzhledem k dopravní obslužnosti, kvalitě ovzduší, 

akustické situaci a faktorům pohody. Dle výsledků hlukové a rozptylové studie je záměr 

přijatelný, provozem záměru nebude docházet k překračování imisních limitů 

ani hygienických limitů hluku. Tyto studie zohledňují kumulativní resp. synergické vlivy 

všech realizovaných, připravovaných a uvažovaných záměrů. Jedná se především o stávající 

dopravu po okolních komunikacích, parkovací plochy v okolí a přítomnost okolních domů a 

dalších bariér šíření hluku (v případě Akustické studie). 

Orgány ochrany přírody a krajiny Krajského úřadu Středočeského kraje vyloučil významný 

vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

v řešeném území. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Navrhovaný objekt je umístěn na ploše stávajícího povrchového parkoviště pro osobní vozidla 

v prostoru mezi sportovní halou a příjezdem ke stadionu. Stávající stánek rychlého 

občerstvení bude odstraněn. 

Dopravně bude objekt napojen na stávající okružní křižovatku, která s jeho napojením již 

počítá. Plocha s příjezdem a přístupem k parkovacímu domu bude sdílená s přístupovou 

a rozptylovou plochou ke stadionu. Komunikace příjezdu bude vymezena obrubami, okolní 

plochy pak zpevněné s úpravou veřejného parteru. S ohledem na potřebné rozptylové plochy 

je nutné maximalizovat v tomto prostoru zpevnění. Lem kolem parkovacího domu bude 

se zeleným pásem, ze kterého poroste popínavá zeleň fasád. Veškeré související a inženýrské 

stavby jsou součástí záměru. 

Architektonicky a dispozičně je objekt řešen jako dvě věže se společným vjezdem středním 

koridorem. V horní podlaží jsou věže propojeny propojovacím můstkem. Toto řešení 

umožňuje etapovitost výstavby objektu (jednotlivé věže), která je v návrhu závazná. 

Konstrukčně se jedná o železobetonový prefabrikovaný skelet, systém sloupů a průvlaků. 

Stropy budou řešeny předpínanými stropními panely tl. 400mm. Schodiště s výtahy budou 



strana 3 / 9 

řešeny jako monoblok s prefabrikovanými stěnami. Dvě schodiště a návazný výtah budou 

řešeny jako CHÚC (chráněná úniková cesta) typu B s evakuačním výtahem. Zbylá dvě 

schodiště jsou CHÚC typu A, výtahy obyčejné osobní. Vnější fasády objektu budou řešeny 

v kombinaci oceli a zeleně a to převážně popínavé. 

Bude se jednat o nevytápěnou, přirozeně provětrávanou stavbu (vč. 1. PP) s otevřenými 

fasádami bez nutnosti provozního nebo požárního větrání prostoru parkingu. 1. PP bude 

provětráno za pomoci anglických dvorků a vhodného uspořádání domu. Schodiště budou 

větrána přirozeně volnou částí fasády, která bude osazena horizontálními lamelami ve sklonu 

(typový hliníkový výrobek). 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil 

při hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 18. 1. 2021 oznámení záměru „Parkovací dům 

u stadionu“ v k. ú. Mladá Boleslav, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. Jedná se o opakované 

podání oznámení z důvodu úpravy rozptylové studie v souladu s vyjádřením Ministerstva 

životního prostředí, odboru ochrany ovzduší. Oznámení bylo Krajským úřadem 

Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření dotčeným orgánům a dotčený 

územním samosprávným celkům. Informace o projednávání záměru byla vyvěšena na úřední 

desce Středočeského kraje ode dne 25. 1. 2021, na úřední desce Statutárního města 

Mladá Boleslav ode dne 25. 1. 2021, na internetových stránkách v Informačním systému EIA 

na stránkách CENIA https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr  pod kódem STC2353 

a na stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz. Termín pro vyjádření uplynul dne 

24. 2. 2021. K vyjádřením zaslaným po lhůtě dle § 6 odst. 8 zákona příslušný úřad nepřihlíží.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Parkovací dům nevyvolá výrazný nárůst nové dopravy, naprostá většina automobilů do dané 

lokality zajíždí již dnes, a to v obdobném režimu, a parkuje po okolních ulicích případně 

přímo na dané ploše. Vlivem realizace záměru navíc odpadne mnoho pojezdů po těchto 

okolních ulicích, tzn. hledání volného místa k zaparkování.           

Imisní koncentrace všech modelovaných škodlivin (NO2, CO, PM10 resp. PM2.5, benzen a 

benzo(a)pyren) se po zprovoznění záměru výrazněji nezmění. Jedná se mimo jiné o důsledek 

skutečnosti, že převážná většina emisí z pojezdů aut bude vznikat nad terénem (v patrech 

parkovacího domu). Jelikož jsou imisní pole jednotlivých škodlivin modelovány v úrovni 

člověka (= výška referenčních bodů činí 1,5 m), dochází k efektivnímu „přefukování“ 

zájmového území. Imisní koncentrace vlivem záměru tak jsou nejnižší právě v území kolem 

zdroje. Z map imisních koncentrací, modelovaných ve výšce 15ti metrů nad terénem je 

zřejmé, že okolní obytná zástavba nebude významněji ovlivňována ani ve vyšších patrech. 

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že je záměr bez významných vlivů na kvalitu 

ovzduší. Do okolního ovzduší nebudou emitovány žádné látky obtěžující pachem. Vlivem 

realizace záměru nebudou vznikat žádné látky, které by měly potenciál významnějším 

způsobem ovlivňovat klima. 

Dle zpracované Akustické studie lze konstatovat, že v referenčních bodech zvolených 

na nejexponovanějších stavbách pro bydlení ve vztahu k řešenému záměru a jím vyvolané 

dopravě, při užívání parkovacího domu posuzovaným způsobem, nedojde k překročení 

hygienických limitů hluku ve venkovním chráněném prostoru těchto staveb. Rovněž vlivem 

vyvolané dopravy nedojde k navýšení celkové hlučnost o více jak 0,9 dB oproti stávajícímu 

stavu, vyvolaná doprava víceméně zanikne v již existující expozici. Součástí záměru není 

žádný významný zdroj vibrací. Záměr je bez významných negativních vlivů na akustickou 

situaci území. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 9 

Zájmové území ani jeho okolí nejsou významné z vodohospodářského hlediska a nenacházejí 

se zde ani žádné využívané vodní zdroje či jejich ochranná pásma. Nenacházejí se zde žádné 

vodní nádrže či toky. Území neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nezasahuje 

sem záplavové území. Naprostá většina řešeného území je již nyní zpevněna a dešťové vody 

jsou odkanalizovány do městské kanalizace. Vlivem realizace záměru nebudou vznikat žádné 

splaškové či technologické vody. Potenciálně znečištěné vody ropnými látkami budou 

před vyústěním převedeny přes odlučovač ropných látek a následně retenovány v podzemní 

akumulační jímce. Srážkové vody budou využity pro závlahu zeleně v parteru objektu a 

zeleně na objektu. 

Realizací záměru nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků určených 

k plnění funkcí lesa. Dle katastru nemovitostí se jedná se o ostatní plochy.  

Do zájmového území nezasahuje žádný dobývací prostor či chráněné ložiskové území. Území 

není poddolováno a není sesuvné. V prostoru výstavby nejsou známy žádné staré ekologické 

zátěže a nenachází se zde ani skládka odpadů. 

Vývoj fauny a flory v bezprostředním okolí zájmového území byl již v minulosti zásadním 

způsobem ovlivněn výstavbou města Mladá Boleslav. Prostor realizace záměru, jakož i jeho 

okolí, jsou plně antropogenizovány a nenachází se zde žádné přirozené biotopy. Jedná se 

o zpevněnou plochu parkoviště automobilů uvnitř městské zástavby. Realizací záměru 

nedojde ke kácení dřevin.  

Záměr se nedostává do střetu s žádným prvkem územního systému ekologické stability. 

Záměr nezasahuje do žádného maloplošného zvláště chráněného území či jeho ochranného 

pásma, není situován v přírodním parku a nedostává se do střetu s žádným významným 

krajinným prvkem či památným stromem. 

Realizace záměru významně negativně neovlivní žádnou přírodní, kulturní ani historickou 

dominantu vizuálně dotčeného území, jelikož záměr není takové povahy, aby mohl ovlivnit 

hodnoty krajinného rázu, a je situován uvnitř stávající městské zástavby.  

V řešeném území se nenacházejí žádné zákonem chráněné budovy mající zvláštní historický 

význam ani archeologické lokality. V zájmovém území se dále nenachází žádný cizí hmotný 

majetek či obytná zástavba. Záměr má být situován na vlastním pozemku. Pravděpodobnost 

učinění archeologického nálezu nelze vyloučit, v daném případě je třeba postupovat dle § 22 

zákona ČNR č. 20/1987 Sb. 

Realizace záměru nevyvolá nutnost rozsáhlejší přeložky žádné stávající komunikace, výstavbu 

bytů, či jiný významný zásah do technické infrastruktury.  

Přeshraniční vlivy záměru jsou vzhledem k druhu, rozsahu a především umístění záměru 

vyloučeny. 

Ze závěru provedeného posouzení v oznámení vyplývá, že při posuzování hodnoceného 

záměru nebyly identifikovány vlivy, které by v souvislosti s jeho realizací a provozem měly 

zásadně negativní dopad na veřejné zdraví a na životní prostředí.  

S ohledem na výše uvedené a s ohledem na doručená vyjádření dotčených orgánů a dotčených 

územních samosprávných celků, které nepodaly žádný relevantní požadavek na další 

posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., rozhodl příslušný úřad tak, jak je 

uvedeno ve výrokové části. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Středočeský kraj – vyjádření č. j. 023785/2021/KUSK ze dne 18. 2. 2021 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí – vyjádření 

č. j. 024078/2021/KUSK ze dne 18. 2. 2021, spis. zn. SZ_007778/2021/KUSK 



strana 5 / 9 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší – vyjádření č. j. MZP/2021/780/163 

ze dne 27. 1. 2021 (doručeno dne 27. 1. 2021) 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – vyjádření č. j. 

ČIŽP/41/2021/724 ze dne 16. 2. 2021 (doručeno dne 17. 2. 2021) 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, ú. p. v Mladé Boleslavi – 

vyjádření č. j. KHSSC 03078/2021 ze dne 2. 2. 2021 (doručeno dne 3. 2. 2021) 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí – vyjádření č. j. ŽP – 208.1 – 

6979/2021 ze dne 1. 2. 2021 (doručeno dne 2. 2. 2021) 

Příslušný úřad neobdržel žádné vyjádření veřejnosti. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Parkovací dům u stadionu“ a nepožaduje další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský 

úřad), jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení 

§ 77a zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) k záměru předmětné stavby uvádí: 

Krajský úřad dále, jako příslušný orgán ochrany přírody dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., sděluje, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb. byl stanoviskem vydaným pod č. j. 118251/2020/KUSK ze dne 31. 8. 2020 

k záměru „Parkovací dům u stadionu“ vyloučen významný vliv předloženého záměru 

samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními 

nařízeními, které spadají do kompetence Krajského úřadu – toto stanovisko zůstává i nadále 

v platnosti. 

Z hlediska ostatních jím chráněných zájmů na úseku ochrany přírody a krajiny Krajský úřad 

k předloženému záměru nemá připomínky ve vztahu k možnému negativnímu ovlivnění 

skladebných částí nadregionálního či regionálního územního systému ekologické stability a 

zvláště chráněných území v kategoriích přírodní rezervace a přírodní památka a jejich 

ochranných pásem (v dosahu vlivů navrhované stavby se tyto obecně a zvláště chráněné části 

přírody nenacházejí). Ohledně zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů Krajský úřad 

upozorňuje na nutnost respektovat jejich základní podmínky ochrany uvedené v ust. § 49 a 

§ 50 zák. č. 114/1992 Sb., jelikož dle Nálezové databáze ochrany přírody vedené Agenturou 

ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen AOPK ČR) byl v blízkém okolí záměru 

opakovaně během let 2013-2016 zaznamenán výskyt zvláště chráněného druhu chocholouše 

obecného (Galerida cristata). Jeho výskyt na předmětných plochách tedy nelze vyloučit. 

V případě reálné možnosti škodlivého zasahování do přirozeného vývoje nebo do biotopu 

tohoto druhu v důsledku realizace záměru je nezbytné Krajský úřad zažádat o povolení 

výjimky ze zákazů podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 

 

 



strana 6 / 9 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  

Podstatou záměru je vybudování parkovacích ploch formou parkovacího domu, a to na ploše, 

která je pro tento účel využívána již nyní. Parkovací dům bude veřejně přístupný a bude 

sloužit pro potřeby obyvatel okolních ulic, stejně tak jako pro návštěvníky přilehlého 

městského sportovního areálu či pravidelných akcí v okolí. Stavba řeší dlouhodobý deficit 

parkovacích kapacit v lokalitě. 

Pozemek určený pro parkovací dům se nachází při vjezdu do městských sportovních areálů 

z ul. U Stadionu, konkrétně v prostoru stávajícího venkovního parkoviště (50.4258858N, 

14.9135411E). 

Podle výsledků rozptylové studie se imisní koncentrace všech modelovaných škodlivin před 

a po zprovoznění záměru nijak nezmění. Jedná se mimo jiné o důsledek skutečnosti, 

že převážná většina emisí z pojezdů aut bude vznikat nad terénem (v patrech parkovacího 

domu). Jelikož jsou imisní pole jednotlivých škodlivin modelovány v úrovni člověka (=výška 

referenčních bodů činí 1,5 m), dochází k efektivnímu „přefukování“ zájmového území. Imisní 

koncentrace vlivem záměru tak jsou nejnižší právě v území kolem zdroje. 

Souhrnně lze záměr z hlediska vlivů na kvalitu ovzduší doporučit k realizaci. 

Stavební práce a s tím související dopravní činnost, které budou spojeny s realizací uvedeného 

záměru ve fázi výstavby, mohou být výrazným zdrojem prašnosti, především tuhých 

znečišťujících látek (PM10 a PM2,5). Proto bude nutné při provádění těchto stavebních 

činností uplatnit taková opatření, která povedou k jejímu omezení. Opatření jsou uvedená 

v Metodice pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení 

částicemi PM10. Realizace vhodných opatření uvedených v tomto dokumentu povede 

k omezení prašnosti v místě provádění stavby a tím dojde ke snížení vlivů záměru na kvalitu 

ovzduší v dotčené lokalitě. 

 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, upozornění na zákonné povinnosti 

z hlediska ochrany přírody a krajiny. 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 

Zpracovatel rozptylové studie po konzultaci s odborem ochrany ovzduší MŽP všechny 

vznesené připomínky zapracoval a dostatečně vypořádal. 

Na základě dopracované rozptylové studie lze konstatovat, že vypočtené příspěvky 

sledovaných znečišťujících látek pocházejících z provozu záměru jsou u nejbližší obytné 

zástavby velmi nízké a na výslednou imisní situaci v zájmovém území mají zanedbatelný vliv. 

Za předpokladu důsledného plnění opatření k eliminaci znečišťování ovzduší v období 

realizace záměru a respektování legislativních požadavků na ochranu ovzduší je záměr 

akceptovatelný. 

Další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

v platném znění proto nepožadujeme. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 



strana 7 / 9 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Oddělení ochrany ovzduší nemá námitky k předloženému oznámení záměru „Parkovací dům 

u stadionu“ z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zájmů sledovaných OOV nemáme k předloženému oznámení záměru připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

K předloženému záměru nemáme připomínky. Upozorňujeme, že zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého byl 

text oznámení záměru zpracováván, byl ke dni 1. 1. 2021 zrušen. Od 1. 1. 2021 nabyl platnosti 

a účinnosti nový zákon o odpadech, a sice zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, při další 

přípravě a realizaci záměru je tedy nutné řídit se tímto novým zákonem. 

Závěr: 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky, pouze 

upozornění ze strany odpadového hospodářství. Inspekce nepožaduje další posuzování 

záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, jedná se pouze o upozornění na novelizaci 

zákona o odpadech. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, ú. p. 

v Mladé Boleslavi 

Souhrnně lze konstatovat, že záměr lze za skutečností uvedených v předloženém Oznámení 

doporučit k realizaci. 

Po zhodnocení souladu předloženého záměru s požadavky předpisů v oblasti ochrany 

veřejného zdraví vydává Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

jako dotčený správní úřad v souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

místně a věcně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, toto vyjádření: 

S předloženým záměrem „Parkovací dům u stadionu“ v k. ú. Mladá Boleslav orgán ochrany 

veřejného zdraví souhlasí. 

Předložené oznámení obsahuje dostatek údajů pro řádné posouzení a není třeba další 

posuzování. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, uplatňujeme toto stanovisko: 

S předkládaným oznámením záměru souhlasíme a nemáme připomínek. 

 



strana 8 / 9 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 451/2021 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů:  

k výše uvedenému záměru nemáme připomínky. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 

k výše uvedenému záměru nemáme připomínky. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

4. Podklady pro rozhodnutí: 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb. Dr. Ing. Romanem Kovářem a Ing. Vilémem Žákem, ECODIS s.r.o., 

Na Dlouhém lánu 16, 160 00 Praha 6, držiteli autorizace Ministerstva životního prostředí 

dle § 19 zákona. 

K oznámení záměru byly přiloženy odborné studie: 

Rozptylová studie – Dr. Ing. Roman Kovář, leden 2021, držitel autorizace ke zpracování 

rozptylových studií dle zákona č. 86/2002 Sb., č.j. 1553/740/03 

Hluková studie – Libor Brož – Revita Engineering, srpen 2020 

Hodnocení vlivů na veřejné zdraví – MUDr. Bohumil Havel, držitel osvědčení o autorizaci 

k hodnocení zdravotních rizik v autorizačních setech expozice chemickým látkám v prostředí 

a expozice hluku vydaných Státním zdravotním ústavem Praha pod č.008/04, držitel 

osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví vydaného MZ 

ČR pod pořadovým číslem 1/2014, říjen 2020 

A dále doručená vyjádření k záměru uvedená v bodě 3 tohoto Rozhodnutí. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným 

u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje 

patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Lucie Sloupová 

 odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 



strana 9 / 9 

Středočeský kraj a Statutární město Mladá Boleslav (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto 

rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů.  

Zároveň příslušný úřad žádá Statutární město Mladá Boleslav o písemné vyrozumění 

o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí - 

závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr pod kódem STC2353. 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

Razítko:  Razítko: 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   007778/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Statutární město Mladá Boleslav, Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav 

Dotčené orgány: 

3. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, Komenského nám. 61, 

293 01 Mladá Boleslav 

4. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, ú. p. v Mladé Boleslavi, Bělská 151, 

293 34 Mladá Boleslav 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. MŽP, Odbor ochrany ovzduší, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

8. Statutární město Mladá Boleslav, Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav 

Na vědomí: 

9. MŽP, Odbor IPPC/EIA, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

10. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, Komenského 

nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav 

11. Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

12. Zpracovatel oznámení ECODIS s.r.o., Na Dlouhém lánu 16, 160 00 Praha 6 (zástupce 

oznamovatele na základě plné moci) 

 

Zástupce oznamovatele obdrží v příloze doručená vyjádření. 

http://www.kr-stredocesky.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

